

"19" июля 2025 года

Настоящая Приходно-расходная смета СНТ "Союз" составлена в соответствии с ч.8 ст.14; п.17 ч.1 ст.17; п.9 ч.7, ч.9, ч.10 ст.18 Федерального закона от 29 июля 2017 года №217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на основании пункта 4 Протокола №183 Общего собрания членов СНТ "Союз" от 06.07.2024 года

Приходно-расходная смета СНТ "Союз" на 2025 календарный год

1. ПРИХОД		Ед. изм.	Кол-во	Сумма	План	ПРИМЕЧАНИЯ
	Работы, сделанные в 2024 году				409 685,70	оплата из целевых взносов за 2024 г.
	Работы, сделанные в 2025 году				126 750,00	оплата из форс-мажора бюджета 2025 г.
	Входящий остаток				126 314,30	
	Неоплаченные взносы 2024 год				12 000,00	
	ИТОГО:				138 314,30	
1	Целевые взносы					
1.1	Участки от 10 до 15 соток	уч.	272	1 270,00	345 440,00	пп.5-6, ч.1.9, ст.1 Устава СНТ "Союз"
1.2	Участки от 04 до 07 соток (50%)	уч.	2	635,00	1 270,00	пп.5-6, ч.1.9, ст.1 Устава СНТ "Союз"
1.3	Участки не вкл. в бюджет (0%)	уч.	1	0,00	0,00	з/у №64 Дом Правления
	Итого 1.1 - 1.4:		273		346 710,00	
	ИТОГО:				485 024,30	

2. РАСХОД		Ед. изм.	Кол-во	Стоимость	Сумма	Источник финансирования	Ответственное должностное лицо
	Замена высоковольтного оборудования (п.4 Протокола ОС №183 от 06.07.2024 г.)				420 926,00	П. 1 приходной части	Председатель, члены Правления
1.	Работы и услуги						
1.1	Остаток выплаты садоводу СНТ за покупку 2-х высоковольтных разъединителей и 2-х комплектов монтажных частей	руб.	1	150 720,00	150 720,00		
1.2	Монтаж высоковольтных разъединителей на опоры	усл.	2	30 000,00	60 000,00		
1.3	Монтаж высоковольтного кабеля на новые опоры	усл.	2	5 000,00	10 000,00		
1.4	Монтаж перемычки высоковольтного кабеля между разъединителями	усл.	1	5 000,00	5 000,00		
1.5	Монтаж перемычки с высоковольтного разъединителя на трансформатор	усл.	2	2 000,00	4 000,00		
1.6	Монтаж кабеля СИП 4х50	м.п.	50	150,00	7 500,00		
1.7	Монтаж кабеля СИП 4х70	м.п.	8	180,00	1 440,00		
1.8	Монтаж защитного кожуха высоковольтного кабеля	усл.	3	1 000,00	3 000,00		
1.9	Демонтаж-монтаж высоковольтного разъединителя со старой опоры на новую опору	усл.	1	40 000,00	40 000,00		
1.10	Монтаж концевой высоковольтной муфты на КТП №2	усл.	1	6 000,00	6 000,00		
1.11	Монтаж контура заземления оборудования возле КТП №1 и КТП №2	усл.	2	25 000,00	50 000,00		
1.12	Установка опоры возле КТП №1	усл.	1	45 000,00	45 000,00		
	ИТОГО 1.1 - 1.12:				382 660,00		
1.13	Возможные непредвиденные дополнительные работы		1	38 266,00	38 266,00		
	ИТОГО (работы и услуги):				420 926,00		

2.	Материалы						
2.1	кабель СИП 4х35	м.п.	20	194,00	3 880,00		
2.2	кабель СИП 4х50	м.п.	50	252,00	12 600,00		
2.3	кабель СИП 4х70	м.п.	8	394,00	3 152,00		
2.4	высоковольтная концевая муфта на напряжение 10 кВ	шт.	1	15 000,00	15 000,00		
2.5	металлический уголок 40 мм	м.п.	18	215,00	3 870,00		
2.6	металлический уголок 63 мм	м.п.	18	405,00	7 290,00		
2.7	металлическая полоса 40 мм	м.п.	72	125,00	9 000,00		
2.8	арматура 18 мм	м.п.	24	165,00	3 960,00		
2.9	расходный материал (~9%)		1	5 346,00	5 346,00		
	ИТОГО (материалы):				64 098,00		
	ИТОГО (работы и услуги, материалы):				485 024,00		

3. БАЛАНС					
1. ПРИХОД					
1.	Планируемый общий приход по 2024 году			548 000,00	протокол ОС №183 от 06.07.2024
	Планируемый общий приход по 2025 году			346 710,00	
	ИТОГО:			894 710,00	
2. РАСХОД					
2.	Запланированные работы, проведённые в 2024 году			409 685,70	протокол ОС №183 от 06.07.2024
	Работы, запланированные на 2025 год			485 024,00	
	ИТОГО:			894 709,70	
	БАЛАНС приходов и расходов			0,30	

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Целевой взнос на 2025 год предлагается установить в размере **1 270** (Одна тысяча двести семьдесят) **рублей** * с одного земельного участка в границах территории СНТ "Союз"

** (1 270 рублей с одного земельного типового участка, равного по площади от 1000 до 1500 кв. м., согласно пунктов 5-6, части 1.9, статьи 1 Устава СНТ "Союз" (в ред. от 06.07.2024 г.), земельные участки площадью от 700 кв. м. до 1000 кв.м. считаются 1 типовым участком; земельные участки площадью до 700 кв. м. берутся в расчёт с оплатой 50% членского взноса).*